



AKF Logistik A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29696888

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2023

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Logistik A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 29696888

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 udgør et overskud på 15.661 t.kr mod et overskud i 2021 på 66.807 t.kr. Årets resultat er positivt påvirket med 379 t.kr. af indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt 5.505 t.kr. fra dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen vurderer udviklingen som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 311,07 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 26,57 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		21.058.692	14.469.535
Andre eksterne omkostninger		(414.711)	(1.107.560)
Ejendomsomkostninger		(7.183.045)	(2.338.798)
Bruttoresultat		13.460.936	11.023.177
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		379.206	33.331.180
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.683.543	1.457.980
Andre finansielle indtægter		366	366
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(269.028)	(256.008)
Andre finansielle omkostninger		(1.788.657)	(981.189)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		14.466.366	44.575.506
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.504.872	31.883.867
Resultat før skat		19.971.238	76.459.373
Skat af årets resultat	1	(4.310.247)	(9.652.276)
Årets resultat		15.660.991	66.807.097
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		20.000.000	0
Overført resultat		(24.339.009)	66.807.097
Resultatdisponering		15.660.991	66.807.097

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		317.370.000	311.070.000
Materielle aktiver under udførelse		273.718	0
Materielle aktiver	2	317.643.718	311.070.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		88.707.592	88.328.386
Finansielle aktiver	3	88.707.592	88.328.386
Anlægsaktiver		406.351.310	399.398.386
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.606.868	871.353
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		147.806.130	80.627.900
Andre tilgodehavender		1.140.172	4.354.753
Periodeafgrænsningsposter		11.432	707
Tilgodehavender		150.564.602	85.854.713
Likvide beholdninger		14.259.221	21.742.485
Omsætningsaktiver		164.823.823	107.597.198
Aktiver		571.175.133	506.995.584

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		52.039.657	51.660.451
Overført overskud eller underskud		333.578.985	358.297.200
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
Egenkapital		415.618.642	419.957.651
Udskudt skat	4	18.629.974	15.659.922
Hensatte forpligtelser		18.629.974	15.659.922
Gæld til realkreditinstitutter		123.886.728	56.660.977
Langfristede gældsforpligtelser	5	123.886.728	56.660.977
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.879.153	1.639.036
Deposita		6.456.516	7.621.266
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.025.255	1.759.190
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.291.621	628.258
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.340.028	704.157
Anden gæld		1.047.216	2.365.127
Kortfristede gældsforpligtelser		13.039.789	14.717.034
Gældsforpligtelser		136.926.517	71.378.011
Passiver		571.175.133	506.995.584
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	10.000.000	51.660.451	358.297.200	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(20.000.000)	0
Årets resultat	0	379.206	(24.718.215)	20.000.000	20.000.000
Egenkapital ultimo	10.000.000	52.039.657	333.578.985	0	20.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	419.957.651
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(20.000.000)
Årets resultat	15.660.991
Egenkapital ultimo	415.618.642

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.340.028	704.157
Ændring af udskudt skat	2.970.219	8.784.046
Regulering vedrørende tidligere år	0	164.073
	4.310.247	9.652.276

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	272.119.674	0
Tilgange	795.128	273.718
Kostpris ultimo	272.914.802	273.718
Dagsværdireguleringer primo	38.950.326	0
Årets dagsværdireguleringer	5.504.872	0
Dagsværdireguleringer ultimo	44.455.198	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	317.370.000	273.718

Selskabets investeringsejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model, og består af:

En logistikejendom på i alt 14.373 m² beliggende i 2600 Glostrup, og to logistikejendomme på i alt 47.585 m² beliggende i 2650 Hvidovre.

Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommen beliggende i Glostrup er der anvendt et afkastkrav på 6,75% (2021: 6,25%). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 4,04 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 4.161 kr./m² (2021: 4.131 kr./m²).

For ejendommene beliggende i Hvidovre er der anvendt et afkastkrav på mellem 5,75% og 6,50% (2021: 5,75% og 6,25%). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 19,23 mio. kr. Ejendommene er værdiansat til gennemsnitligt 5.413 kr./m² (2021: 5.381 kr./m²).

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	36.667.935
Kostpris ultimo	36.667.935
Opskrivninger primo	51.660.451
Afskrivninger på goodwill	(18.478)
Andel af årets resultat	397.684
Opskrivninger ultimo	52.039.657
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.707.592

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2022 på 22 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AKF 26 ApS	København	ApS	100,0

4 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	18.636.265	15.664.323
Forpligtelser	(6.291)	12.255
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(2.731)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	0	(13.925)
Udskudt skat i alt	18.629.974	15.659.922

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.879.153	1.639.036	123.886.728	101.385.872
	1.879.153	1.639.036	123.886.728	101.385.872

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede

selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 166.906 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 317.370 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
